
   

COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA
Provincia di Reggio Emilia
P.zza Repubblica, 1 – CAP 42027   

          Delibera di GIUNTA COMUNALE  COPIA

    

DELIBERAZIONE  della GIUNTA COMUNALE
 n. 114 del 05/12/2014

Oggetto:   DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.79 DEL 22/08/2014.
PRECISAZIONI.

 L’anno   duemilaquattordici , il giorno   cinque  del mese di   dicembre ,
alle ore   15,30  nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comu nale con
l'intervento dei Sigg.   

 COLLI PAOLO  Presente
 GHIRELLI GIANCARLO  Presente
 FINETTI ALESSANDRA  Presente
 GOLINELLI DANIELE  Presente
 MARCHETTI ANGELA  Presente

 Presiede la seduta il Dott. COLLI  PAOLO nella sua  qualità di
SINDACO che riconosciuta legale l'adunanza, dichiar a aperta la seduta.

 Assiste il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Dott. G ANDELLINI   
STEFANO, incaricato della redazione del verbale.

    



   Delibera di GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA   la Delibera di G.C. n. 79 del 22/08/2014 con oggetto “Approvazione dell’individuazione
dei valori orientativi delle aree fabbricabili sul territorio comunale anno 2014”;   

RICHIAMATA   la Determina del Direttore del VII settore n. 227 del 26/11/2014;

PRESO ATTO del risultato delle verifiche integrative disposte al fine di rappresentare al meglio i valori
orientativi al 01/01/2014 relativi alle aree edificabili, cui i contribuenti possono fare riferimento in materi di
tributi locali;

CONFERMATO che:
• i risultati dell’analisi di cui al comma precedente svolgono una mera funzione orientativa e   non sono

vincolanti per l’attività di accertamento dell’Ufficio, che dovrà fare riferimento a stime puntuali
volte a individuare lo specifico valore venale dell’area, tenendo conto di atti notarili, denunce di
successione, accertamenti di altri uffici dell’amministrazione finanziaria o altri documenti rilevanti
ai fini fiscali;

• la disciplina attuale non contempla più la valenza dell'autolimitazione. I valori medi (che restano pur
sempre valori venali) continuano ad assicurare la finalità di semplificazione degli adempimenti a
carico del contribuente e costituiscono valido orientamento dell'attività di controllo del Comune, che
resta tuttavia libera da vincoli precostituiti;

• che le suddette considerazioni trovano applicazione anche in caso di demolizione e ricostruzione di
fabbricati, di  ampliamento di edifici e di interventi di recupero o restauro conservativo di cui all’art.
5, comma 6, del D.Lgs. 504/1992;

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000,
in ordine alla sola regolarità tecnica, in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa né
diminuzione di entrata, che si allega alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale;

CON VOTI UNANIMI e favorevoli legalmente espressi;



DELIBERA

• Di dare atto dell’aggiornamento dell’indagine sui documenti di compravendita, notarili e altri atti
fiscali, a tutto l’anno 2013,   ed aventi per oggetto terreni edificabili siti nel territorio comunale;

• Di confermare i valori già individuati con proprio atto n. 79 del 22/08/2014, come ribaditi e riportati
nella tabella A), parte integrante e sostanziale del presente atto;

• Di confermare, altresì, che i valori individuati dall’analisi degli atti, sono puramente orientativi per
l’anno 2014 e non vincolanti ai fini fiscali né per l’attività di accertamento degli uffici né per i
contribuenti;

• Di precisare che qualora in una o più tabelle non sia stato espresso il valore di una o più destinazioni
urbanistiche (anche a seguito di approvazione di nuove varianti urbanistiche in corso d'anno), tale
valore potrà essere comunque determinato prendendo a riferimento i valori espressi per   aree
similari.   

LA GIUNTA COMUNALE

In considerazione dell’urgenza che riveste l’esecuzione della presente deliberazione, dovuta all’imminente
scadenza di versamento del saldo IMU 2014

CON VOTI unanimi e favorevoli, legalmente espressi;

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.

    



Delibera di GIUNTA COMUNALE

Oggetto:    DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.79 DEL 22/08/2014.
PRECISAZIONI.

Parere del Responsabile del Settore/ U.O.  proponen te,   
ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Visto, si dà  __________PARERE FAVOREVOLE__________  in ordine alla
regolarità tecnica.

Montecchio Emilia, il 05-12-2014
Il Responsabile del Settore/U.O.

  F.to  REGGIANI EDIS

Note:   



Oggetto:    DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.79 DEL 22/08/2014.
PRECISAZIONI.

Parere del Responsabile del Servizio Finanziario,   
ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Visto, si dà   __________PARERE NON DOVUTO_________ _   in ordine alla
regolarità contabile.

Montecchio Emilia, il 05-12-2014

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

F.to   FILIPPI ROBERTA    

Note:l'atto non ha rilevanza contabile

    



DELIBERA GIUNTA COMUNALE  n. 114 del 05/12/2014    

Letto, confermato e sottoscritto:

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to COLLI  PAOLO  F.to  Dott. GANDELLINI  STEFANO

*************************************************** ********************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

  Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pr etorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 09 -12-2014.

  Montecchio Emilia, il 09-12-2014     
           
     
              IL SEGRETARIO COMUNALE

                              F.to  Dott. IACCHERI ELISA   

*************************************************** ********************
  Copia conforme all'originale, in carta libera, ad  uso amministrativo.

  Montecchio Emilia, il 09-12-2014
    
           
      IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                   Dott. IACCHERI E LISA

*************************************************** ********************

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli att i di ufficio

ATTESTA   

-   CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

( ) E' stata pubblicata nelle forme di legge all'Al bo Pretorio del         

    Comune, come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs  267/2000.

( ) E' stata comunicata ai Capigruppo consiliari in  data 09-12-2014      

giorno di pubblicazione (art. 125, D.Lgs 267/2000).

    

-     E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO   19-12-2014          

( ) Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, co.4, D.Lgs 267/2000).

( ) Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134,  co.3, D.Lgs 267/2000.

    Montecchio Emilia, il 19-12-2014

                                  IL SEGRETARIO COM UNALE
              Dott. GANDELLINI STEFANO   


